事 務 連 絡

令和 5 年  4 月 11 日

都道府県薬剤師会

担当事務局 御中

日本薬剤師会

医薬情報管理部

アンチ・ドーピングデジタルデータのご案内

平素より本会会務にご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

標記の件について、4月 10日に日本アンチドーピング機構（JADA）より、ご連絡がございま

した。

アスリート及び医療従事者等へ向けた情報提供資料のデジタルデータを公開したとのこと

です。

詳細については下記の JADA のホームページをご確認ください。

記

・JADA 医療従事者サイト：

https://www.playtruejapan.org/medical-staff/

・アンチ・ドーピングと医療－2023 年版－：

https://www.realchampion.jp/resources/entry_img/tue2023.pdf

・クリーンスポーツ・アスリートサイト：

https://www.realchampion.jp/news/000228.html

   事 務 連 絡

令 和 5 年 4 月 吉 日

公益社団法人日本薬剤師会

都道府県薬剤師会

アンチ・ドーピング担当者 各位

公益財団法人日本アンチ・ドーピング機構

   事務局長 綾部 吉也

（ 公  印  省  略 ）

アンチ・ドーピングデジタルデータのご案内

平素よりアンチ・ドーピング活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

例年、当機構ではアスリート及び医療従事者等へ向けた情報提供資料を印刷物にて製作して

おりました。

近年のデジタルデータ化の汎用等を鑑み、より多くの医療従事者の方にご活用いただき、広く

情報を展開いただけるようデジタルデータを拡張致しました。当機構のウェブサイトにて最新情報

を公開しておりますので、以下の通りご案内申し上げます。アスリート等への情報提供の際にぜひ

ご利用ください。

記

・JADA 医療従事者サイト：https://www.playtruejapan.org/medical-staff/

2023 年 TUE 国際基準の改定に伴い、TUE 手続き及び TUE 申請書類等を更新

・アンチ・ドーピングと医療－2023 年版－：

https://www.realchampion.jp/resources/entry_img/tue2023.pdf

 医療従事者に関連する手続きをまとめた資料を 2023 年版へ更新

・クリーンスポーツ・アスリートサイト：https://www.realchampion.jp/news/000228.html

次の項目を新たに公開しました。

 -クリーンスポーツに参加するための 11 トピックスウェビナー

通称“１１トピックスウェビナー”を製作しました。

 -アスリート・カテゴリーチェッカー

 -TUE チェッカー

 アスリート・カテゴリーや TUE の提出先などの手続きを、順を追ってわかりやすく確認する

ことができる “チェッカー”です。

以上

【問い合わせ先】

公益財団法人日本アンチ・ドーピング機構

医療・科学部 医療・科学グループ

TEL：03-5801-0724 FAX：03-5801-0944

e-mai l： sc ience@playtrue japan.org